Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 31/03/2023 - 08:55 4709/2023

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 880/2023

São Roque, 31 de março de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar os
serviços de roçada na Vila Amaral.

As vias do bairro estão prejudicadas pela vegetação
alta e desordenada que está impedindo a mobilidade ideal dos pedestres e
oferecendo riscos à saúde pública. Importante ressaltar que o mato e a
sujidade contribuem para a proliferação de insetos e animais peçonhentos, os
quais podem vir a infestar as residências e comércios no entorno, colocando a
população em risco. Assim, visando evitar propagação de doenças e eventuais
acidentes com animais peçonhentos, bem como a manutenção da segurança
de pedestres e condutores, solicito roçada e limpeza do referido local.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9RF7Z02S418R73G0
		2023-03-31T15:53:59-0300